bus, in Moraviam effugit ibique duos annos mansit. Anno MCCXLIII Craco

viae nobiles, qui Boleslai ius ad ducalem solium vindicare contendebant, 

eundem in Poloniam reportarunt, frequenti Hungarorum equitum comitan

te turma et usurpatoris copias profligaverunt. Anno MCCXLVII Boleslaus 

suam potestatem solidavit atque ducissa suam iterum dedit operam ut mi

litibus stipendia persolverentur. Hoc quidem tempore Cunegundis suam spi

ritalem vitam roborare studuit. Ipsa Franciscalem motum cognovit eaque 

52 - A A S 
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Francisci Claraeque evangelico exemplo pellecta est. Suo in animo miram 

virginitatis propter regnum caelorum voluptatem crescere sentiebat, sibi 

conscia Deum id postulare Ipsumque concessurum ut eandem etiam in ma

trimonio viro assentiente servare posset. Anno MCCXLVIII Boleslaus et Cune

gundis nuptias sollemniter inierunt. Dei beneficio temporariam assensionem 

virginitatis servandae gratia obtinuit ducissa; posthac, multis superatis dif

ficultatibus, assensum perpetuum consecuta est. Boleslaus gratus agrum 

Sacz Cunegundi liberis cum mandatis mancipavit, in quo ipsa socialem reli

giosamque curam singulariter adhibuit. Anno MCCLXXIX, Boleslao vita fun

cto, Cunegundis pauperibus pecuniam moniliumque pretium dedit atque 

Sacz concessit, ubi annis MCCLXXX-MCCLXXXI claustrum aedificavit, quod mo

nialibus S. Clarae una cum possessionibus commodavit, quas ipsa antea 

susceperat. Anno MCCLXXXVIII, cum iam esset in monasterio, dicta est « Do

mina de Sandech sub Ordine S. Francisci divinis mancipata obsequiis », sci

licet novitia; die xxiv mensis Aprilis subsequentis anni vota religiosa nuncu

pavit secundum « Regulam Ordinis S. Clarae », quam Urbanus IV anno 

MCCLXiii comprobaverat. Anno MCCXCI decem per menses gravissimi morbi 

aerumnas placide toleravit. Sacramentis caelestibusque visis roborata die 

xxiv mensis Iulii anno MCCXCII de hoc mundo demigravit. Cunegundis eximias 

christianas virtutes Boleslaus ipse vir proclamavit, qui publice declaravit 

«Kunegundim non solum auro, argento et lapidibus pretiosis gloriose regali 

providentia et magnificentia ditatam, verum virtutum etiam ac nobilium 

morum dotibus plurimum redimitam »; quibus dotibus ad Dei voluntatem 

ac pro duce patriaque ipsa usa est. Eius Vitae I narratio coaeva et Vita II 

saeculi XV insigniter prae se Cunegundis virtutes ferunt. Beatam Virginem 

Mariam cotidianis precationibus est venerata eandemque diebus festis in